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Św. Paweł Apostoł, Patron nasz! 

 
Dziś nasz odpust parafialny obchodzimy, 

Z czego się cieszymy!  

Witamy wszystkich gości, 

Życzymy, by ten dzień  

przeżyli z nami w radości! 

Bogu dzięki składamy, 

Że św. Pawła Apostoła za patrona mamy. 

Za Jego wstawiennictwem Bóg nas wysłuchuje 

I ciągle się nami opiekuje 

 Skomplikowana była Jego życiowa droga, 

Gdy jednak ukochał Boga, 

To, tych których wprzód prześladował, 

Potem umiłował. 

Całe życie trudził się dla Boga, 

Wszystkim wskazywał, którędy do nieba droga.               Rekonstrukcja twarzy św. Pawła                                                                                                    

A jaka nasz wiara?                                                          

Czy nie obce nam są słowa: poświęcenie, trud, ofiara? 

Jeśliśmy się w życiu pogubili, wiarę zatracili, 

Gdy odnaleźć się nie możemy wśród trosk i nieszczęść kolei, 

Idźmy do św. Pawła w nadziei! 

Gdy wiara wróci, nadzieja i radość znów w nas zagości, 

Będziemy Bogu służyć ochotnie, w radości. 

Dziękujemy wszystkim Czcigodnym Kapłanom, 

Którzy do naszej wspólnoty przybyli i Uroczystość Odpustową upiększyli! 

Szczególne uznanie i podziękowania należą się Dyrygentowi i całej Orkiestrze  

 Dętej Kop. Halemba, która przez Księdza Proboszcza zaproszona została 

I tak pięknie grała. 

Święty Pawle, Patronie nasz, módl się za nami, 

nasze podziękowania przyjąć chciej i nadal w opiece nas miej. 

 



Zdobyć odpust 
Nakładem Księgarni św. Jacka ukazał się „Wykaz Odpustów” według łacińskiego wy-

dania 4 bis z 2004 r. Warto w dzień naszego parafialnego odpustu zastanowić się nad tym 
„jak go zdobyć?”. 

Co trzeba zrobić, żeby otrzymać odpust zupełny? Wprowadzić swoją duszę w 
stan „pełnego przygotowania”, czyli nie tylko być w stanie łaski uświęcającej, ale również 
nie mieć żadnego przywiązania do grzechu, nawet powszedniego; spełnić „uczynek zwią-
zany z odpustem”; spełnić „trzy warunki”, czyli: 1) odbyć spowiedź sakramentalną, 2) przy-
jąć komunię eucharystyczną, 3) odmówić modlitwę w intencji Ojca Świętego.  

Najważniejsze uczynki obdarowane przez Kościół odpustem zupełnym  
Odpust zupełny, który można uzyskać każdego dnia 

Za trwającą pół godziny adorację Najświętszego Sakramentu. Natomiast za chwilowe na-
wiedzenie Najświętszego Sakramentu – odpust cząstkowy. 
Za odprawienie Drogi Krzyżowej. Warunki konieczne: 
nabożeństwo odprawia się w miejscu, gdzie stacje Drogi Krzyżowej były erygowane urzę-
dowo (w kościele, na placu przykościelnym itp.), rozmyślanie Męki Pańskiej (treścią rozmy-
ślania nie muszą być kolejne stacje), trzeba przechodzić od stacji do stacji. Kto w ten spo-
sób, z powodu słusznej przeszkody, np. choroby, podróży, zamknięcia kościoła itp., nie mo-
że odprawić Drogi Krzyżowej wg podanych wyżej warunków – zyskuje odpust zupełny. 
Przynajmniej jednak przez pół godziny pobożnie będzie czytał opis albo sam rozważał Mę-
kę Pana Jezusa. 
Za odmówienie cząstki Różańca (czyli 5 dziesiątek) w kościele, w publicznej kaplicy, w ro-
dzinie, w społeczności zakonnej, w stowarzyszeniu publicznym. Modlitwę ustną trzeba uzu-
pełniać rozmyślaniem tajemnic różańcowych, przy publicznym rozważaniu Różańca należy 
zapowiadać odmawiane tajemnice, według przyjętego zwyczaju. 

Odpusty zupełne, które można uzyskać w określone dni 
Kościół połączył odpust zupełny z innymi czynami, ale tylko w określonych okolicznościach: 
1 stycznia: za publiczne odmówienie hymnu Veni Creator Spiritus; 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan: za udział w jakiejś ceremonii lub w zakończeniu 
tego tygodnia; 
Wszystkie piątki Wielkiego Postu: za odmówienie modlitwy Oto ja, o dobry i najsłodszy Je-

zu przed krucyfiksem albo przed obrazem Pana Jezusa Ukrzyżowanego, po przyjęciu Ko-
munii świętej; 
Wielki Czwartek: za uroczyste odmówienie Przed tak wielkim Sakramentem na zakończe-
nie Mszy świętej; 
Wielki Piątek: za adorację i ucałowanie Krzyża podczas ceremonii liturgicznej; 
Wigilia Paschalna oraz rocznica własnego chrztu: za odnowienie przyrzeczeń chrztu świę-
tego według oficjalnie zatwierdzonej formuły; 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego: za publiczne odmówienie hymnu Veni Creator Spi-

ritus; 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa: za udział w uroczystej procesji euchary-
stycznej; 
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa: za publiczne odmówienie aktu wynagra-
dzającego O Jezu, najsłodszy, któremu za miłość bez granic...; 
 



• Zapraszam na dzisiejsze Nieszpory Odpustowe z procesją o godz. 16.30. Zapraszam 
także dzieci w bieli oraz dzieci do sypania kwiatów. 
• W poniedziałek o godz. 17.15 odbędzie się w kościele spotkanie informacyjne dla  
pieszych pielgrzymów udających się na Jasna Górę. 
•  W poniedziałek o godz. 18.00 odprawiona zostanie Msza św. za ++ Kapłanów, budow-
niczych, dobrodziejów oraz ++ parafian. 
•  We wtorek po Mszy św. o godz. 7.00 wyruszy tradycyjna piesza pielgrzymka do Często-
chowy, powrót w sobotę ok. godz. 18.00. 
• Są jeszcze wolne miejsca w autokarze zorganizowanym przez Stowarzyszenie Rodzin  
Katolickich jadącym w czwartek do Częstochowy. Zapisy są przyjmowane w zakrystii lub 
u Pani Ilony Wita. Odjazd autokaru sprzed kościoła w czwartek o godz. 8.00.  
•  W czwartek o godz. 11.00 w Częstochowie przed Cudownym Obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej odprawiona zostanie Msza św. za parafian. 
•  W piątek przypada Święto Apostolstwa Chorych. W tym dniu odbędzie się także piel-
grzymka Apostolstwa Chorych na Jasną Górę. Początek o godz. 10.00. 
•  W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do 
Komunii Świętej wynagradzającej. Sobota jest szczególnym dniem dla Bractwa Żywego 
Różańca.  
•  Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

•  Rozpoczynają się wakacje. Dzieci zapraszam w  dowolnym dniu na Mszę św. Wakacje 
są dobrym okresem, by więcej czasu poświęcić na modlitwę, czytanie Pisma  Św.,  ksią-
żek i czasopism katolickich. 
• Od poniedziałku 2. lipca w Dzielnicowym Ośrodku Kultury odbywają się półkolonie pod 
hasłem "Wakacje w drodze". Są jeszcze wolne miejsca na zorganizowane wycieczki. 
Szczegóły na plakatach.  
• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- o pierwszym na świecie legalnie zbudowanym kościele - Bazylice św. Jana na Lateranie 
w wakacyjnym cyklu "Europa katedr";  
- o. Jan Góra żegna się z duszpasterstwem akademickim. Czy to koniec jego działalno-
ści?  
- dlaczego polityka prorodzinna w Polsce jak dotąd ponosi fiasko? 
• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Du-
chowne. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na Fundusz Remontowy naszego kościoła. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

29 czerwca, w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła: za pobożne ucałowanie 
przedmiotów kultu religijnego (krzyża, różańca, szkaplerza, medalika), które zostały po-
święcone przez papieża lub biskupa, oraz odmówienie Wierzę w Boga; 
2 sierpnia, Odpust Porcjunkuli: za pobożne nawiedzenie bazyliki mniejszej lub kościoła 
katedralnego, bądź kościoła parafialnego, i odmówienie tam modlitwy Ojcze 

nasz oraz Wierzę w Boga; 
Uroczystość Chrystusa Króla: za publiczne odmówienie aktu konsekracji rodzaju ludzkie-
go Jezusowi Chrystusowi O Jezu, najsłodszy Odkupicielu rodzaju ludzkiego...; 
31 grudnia: za publiczne odmówienie hymnu Ciebie Boga wysławiamy…; 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 2 do 8 lipca 2012 r. 

2.VII 

Poniedziałek 
 

g. 1800 Koncelebra 

- Za + Kapłanów,   budowniczych , dobrodziejów i ++ parafian. 

- Za + Ks. prob. Jerzego Brejzę w rocznicę śmierci. 

3.VII 

Wtorek 
Święto św.  

Tomasza Apostoła 

g. 700 

 

g. 1800 

- Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji pielgrzymów 

udających się do Częstochowy. 

- Za + męża Jerzego Holeczko, rodziców, teściów oraz Mariannę 

Gwizdek. 

4.VII 

Środa 
Wspomnienie 

św. Elżbiety  

Portugalskiej 

g. 700 

 

Koncelebra 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Nieusta-

jącej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Martyny z okazji urodzin. 

- Za + Franciszkę, rodziców i rodzeństwo. 

5.VII 

Czwartek 

Wspomnienie  
św. Marii Goretti 

oraz 
Św. Antoniego  
Marii Zaccarii 

g. 700 

 

 

 

g. 1100 

- Ku czci Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

o uświęcenie Duchowieństwa, za kapłanów, którzy pochodzą z 

naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do 

III Zakonu Św. Franciszka - od ofiarodawców. 

Msza św. Przed Cudownym Obrazem Matki Boskiej Często-

chowskiej na Jasnej Górze  

- Za parafian. 

6.VII 

Piątek 
 Wspomnienie  

bł. Marii Teresy 

Ledóchowskiej 

g. 700 

 

 

g. 1800 

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie 

za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej parafii - 

od ofiarodawców. 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie 

za grzechy - od ofiarodawców. 

7.VII 

Sobota 

Niepokalanego  

Serca Maryi 

g. 700 

 

g. 1300 

g. 1800

(około) 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świę-

tego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca. 

Ślub rzymski: Parulski - Kupper 

- Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji pielgrzymów 

powracających z Częstochowy. 

8.VII 
 

NIEDZIELA 

14 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

g. 1000 
 

g. 1630
 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
-  Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej     
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Adeli Derner z okazji 70. rocznicy urodzin 
oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Msza św. Chrzcielna  
- Za Wojciecha Jamrozik, rodziców oraz chrzestnych. 

Nieszpory 
 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla Hilarii Potreba z okazji 80. rocznicy urodzin. 


